



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020 – PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 - PMA

O MUNICIPIO DE ARAUÁ - SERGIPE, localizada à Praça Getúlio Vargas nº 63, Bairro: Centro – Arauá - Sergipe, inscrita no CNPJ nº 13.095.260/0001-30, neste ato representada por seu Prefeito o Sr. **José Ranulfo dos Santos**, portador do CPF: 201.512.685-68 e RG. 419.880 SSP/SE, brasileiro, residente e domiciliado neste município, neste ato denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2020**, Órgãos Participantes **O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ - SERGIPE**, localizada à Rua Temístocles Costa Carvalho, nº 129 – Centro de Arauá - Sergipe, inscrito no CNPJ nº 11.447.826/0001-10, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato representada por sua Secretária Municipal a Sr^a **Patrícia Moraes Carvalho Nascimento** e **O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAUÁ - SERGIPE**, localizada à Rua José Rollemberg Leite, 68 – Centro – Arauá/SE, inscrita no CNPJ nº 15.531.971/0001-72, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato representada por sua Secretária a Sra. **Delba Oliveira de Jesus** e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 20/03/2020, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de **COMPROMISSO DE FORNECIMENTO**, nos termos do Decreto nº. 038, de 31 de janeiro de 2013, que regulamenta o art. 15 da Lei nº. 8.666/93, com as alterações do Decreto n.º 7.892/2013, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, CONSERVAÇÃO, COPA E COZINHA**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

1.1 - Fornecedores:

1.1.1 - ARAUJO E FILHA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 01.411.301/0001 -70, localizada na Rua Porto Alegre, nº 440, bairro Siqueira Campos, CEP: 49.075-490 – Aracaju/Sergipe, neste ato representada por **Flávia Roberta Costa Feitosa**, portador do R.G.: 1.498.404 SSP/SE e do CPF: 778.788.335-91, nos **Itens nº 07, 09, 26, 37, 40, 51, 60, 72, 92, 99, 109, 123, 124, 125, 131, 133, 140, 141, 142, 144, 153, 158, 170 e 178.**

Valor total registrado: R\$ 45.889,15 (quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quinze).

1.1.2 - FONTES E GOMES DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 19.693.333/0001-71, localizada na Rua Benjamin Constant, nº 155 B, bairro Centro, CEP: 49.260-000 – Umbaúba/Sergipe, neste ato representada por **Murilo Fontes Gomes**, portador do R.G.: 30924812 SSP/SE e do CPF: 011.880.255-03, nos **Itens nº 05, 06, 13, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27, 29, 30, 33, 43, 44, 45, 48, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 61, 63, 66, 70, 71, 73, 75, 76, 79, 83, 85, 87, 91, 100, 105, 108, 110, 112, 114, 116, 117, 120, 121, 122, 127, 128, 129, 130, 132, 134, 135, 136, 138, 145, 146, 150, 157, 161, 166, 167, 168, 169, 172, 174, 176, 177, 179.**

Valor total registrado: R\$ 155.477,53 (cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos).

1.1.3 - JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA inscrita no CNPJ sob nº 32.749.202/0001-27, localizada no Largo Tobias Barreto, nº 130, bairro Centro, CEP: 49.290-000 – Aracaju/Sergipe, neste ato representada por **Geniclecia Alves de Souza**, portador do R.G.: 1423218 SSP/SE e do CPF: 926.073.065-15, nos **Itens nº 03, 04, 08, 11, 12, 14, 15, 16, 25, 31, 39, 46, 47, 49, 50, 52, 57, 62, 64, 65, 69, 74, 77, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 89, 94, 95, 101, 102, 104, 107, 111, 113, 115, 126, 139, 147, 151, 159, 160, 162, 163, 171 e 181.**

Valor total registrado: R\$ 102.826,60 (cento e dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos).



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

1.1.4 - PALMAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 35.954.974/0001-99, localizada na Avenida Josias Carvalho, nº 212, Centro, CEP: 49.390-000 – Salgado/Sergipe, neste ato representada por **Brenna Eduarda Menezes Oliveira**, portadora do R.G.: 34665340 SSP/SE e do CPF: 069.226.825-13, nos **Itens nº 01, 02, 32, 36, 41, 67, 68, 81, 97, 98, 148, 149, 155 e 180.**

Valor total registrado: R\$ 32.264,10 (trinta e dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos)

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela PMA ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº. 02/2020 - PMA.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Contrato**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **Pregão Presencial nº. 02/2020 - PMA.**

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A PMA adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 9 do Decreto nº. 038, de 31 de janeiro de 2013, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PMA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o PMA poderá cancelar o registro ou convocar todos os licitantes registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo PMA à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7. DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

7.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

7.2. As alterações contratuais serão processadas mediante Termo Aditivo e/ou termo de apostilamento, devidamente justificado e autorizado pelo Prefeito Municipal.

8. DA RESCISÃO:

8.1. A rescisão das obrigações decorrentes do presente Pregão se processará de acordo com o que estabelecem os artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.

9. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

9.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa do Município de Arauá, do Fundo Municipal de Saúde – FMS e do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos.

10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1. A inexecução total ou parcial do contrato enseja as consequências dos arts. 77 a 80 da Lei nº 8.666/93;

10.2. A recusa injustificada da(s) empresa(s) em assinar a Ata de Registro de Preços ou o contrato dentro do prazo estabelecido pelo Município de Arauá, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas;

10.2.1. O não cumprimento das obrigações assumidas na Ata de Registro de Preços e nos contratos assinados, no todo ou em parte, ensejará a aplicação das penalidades neles previstas, quais sejam:

I – Advertência, por escrito;

II – Multas, conforme a seguir:

a) **0,03% (três centésimos por cento)** por dia sobre o valor da **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, CONSERVAÇÃO, COPA E COZINHA**, entregues com atraso, e decorridos 30 (trinta) dias de atraso o **CONTRATANTE** poderá decidir pela continuidade da multa ou pela rescisão contratual, em razão da inexecução total.

b) **0,06% (seis centésimos por cento)** por dia sobre o valor global do contrato, para ocorrências de atrasos em qualquer outro prazo previsto no contrato, não abrangido pelas demais alíneas.

a) **5% (cinco por cento)** por dia sobre o valor da **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, CONSERVAÇÃO, COPA E COZINHA**, questionados, pelo não cumprimento de quaisquer condições de garantia estabelecida no contrato.

d) **5% (cinco por cento)** sobre o valor global atualizado do contrato, pela não manutenção das condições de habilitação e qualificação exigidas no instrumento convocatório.

e) **20% (vinte por cento)** sobre o valor do contrato, nas hipóteses de recusa na assinatura do contrato, rescisão contratual por inexecução do contrato - caracterizando-se quando houver reiterado descumprimento de obrigações contratuais -, entrega inferior a 50% (cinquenta por cento) do contratado, atraso superior ao prazo limite de trinta dias, estabelecido na alínea "a", ou os serviços forem prestados fora das especificações constantes do Termo de Referência e da proposta da **CONTRATADA**.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

III – Suspensão temporária do direito de participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos que determinaram sua punição ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

10.3. Quem convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública e, será descredenciado nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o art. 14 do Decreto Municipal que regulamenta esta modalidade de licitação, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

10.4. O valor correspondente a qualquer multa aplicada à **CONTRATADA**, garantida a observância dos princípios do contraditório e da ampla defesa, poderá ser descontado de acordo com o parágrafo terceiro desta Cláusula, ou ainda, a critério da **CONTRATANTE**, via DAM – Documento de Arrecadação Municipal, informando ao CNPJ da **CONTRATADA**, em até 10 (dez) dias após o recebimento da notificação, ficando a **CONTRATADA** obrigada a comprovar o recolhimento, mediante a apresentação da cópia da referida guia. O formulário DAM poderá ser obtido no Setor de Arrecadação da PMA, situada a Praça Getúlio Vargas, 63, centro – Arauá/SE

10.5. As multas não têm caráter indenizatório e seu pagamento não eximirá a empresa licitante de ser acionada judicialmente pela responsabilidade civil derivada de perdas e danos junto ao Município de Arauá, decorrentes das infrações cometidas.

11.0 – DAS CONTRATAÇÕES

11.1. Depois de assinada a Ata de Registro de Preços, o **fornecedor beneficiário** poderá ser convocado, a qualquer tempo durante a vigência da Ata, para retirar a nota de empenho, dentro do prazo estabelecido pela Administração, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

11.1.1. Os encargos das partes bem como as normas relativas a recebimento do objeto, alteração, rescisão, liquidação, pagamento e sanções contratuais constam do termo de referência em anexo e neste Edital.

11.2. O prazo para retirada da nota de empenho poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, quando solicitado pelo **fornecedor beneficiário** durante o seu transcurso, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo Município de Arauá.

11.3. Por ocasião da emissão da nota de empenho, verificar-se-á o **fornecedor beneficiário** deverá comprovar que mantém as condições de habilitação.

11.4. - Os preços contratados são irrevogáveis.

12 – **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura.

13 - **DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

14 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o foro da Comarca de Arauá/SE, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Arauá-(SE), 01 de abril de 2020.


JOSÉ RANULFO DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Arauá – Órgão Gerenciador


PATRÍCIA MORAES CARVALHO NASCIMENTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAUÁ - Órgão Participante


Delba Oliveira de Jesus
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Órgão Participante


FLÁVIA ROBERTA COSTA FEITOSA
ARAÚJO E FILHA LTDA - LICITANTE


MURILO FONTES GOMES
FONTES E GOMES DISTRIBUIDORA LTDA - LICITANTE


GENICLECIA ALVES DE SOUZA
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - LICITANTE


BRENNA EDUARDA MENEZES OLIVEIRA
PALMAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - LICITANTE



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

ANEXO I

ARAÚJO E FILHA LTDA

TEM	PRODUTO/SERVICO	UND	QUANT	V.UNIT.	TOTAL
7	9261 - BACIA DESIGN REDONDO 15L / Marca: arqplast	UND	22	8,300	182,600
9	9267 - BALDE FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE ARAME GALVONIZADO CAPACIDADE 12 LITROS. / Marca: arqplast	UND	215	6,150	1.322,250
26	9309 - COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, PARA ÁGUA, CAPACIDADE 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.- / Marca: ultra	PCT	3270	3,100	10.137,000
37	9329 - ESPONJA LIMPEZA (PRATO), MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA DUPLA FACE / Marca: brilhex	UND	1730	0,390	674,700
40	9333 - FAQUEIRO INOX COM 24 PEÇAS DE UTILIDADE DOMÉSTICA COM QUALIDADE / Marca: tagliatori	CX	24	24,800	595,200
51	9350 - JARRA DE VIDRO, ALTA QUALIDADE, PARA ÁGUA OU SUÇO, CAPACIDADE 02 LITROS.- / Marca: cisper	UND	45	15,900	715,500
60	9363 - LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO "M" / Marca: volk	PAR	670	1,920	1.286,400
72	9384 - PAPEL TOALHA, DESCARTÁVEL, INTERFOLHAS, ABSORVENTE, BRANCO, TAMANHO APROXIMADO 22,5 X 22,5CM, COM PACOTE ENTRE 1000 E 12 / Marca: maxx	PCT	2440	8,100	19.764,000
92	9422 - TAPETE ATOALHADO PARA BANHEIRO / 40X50 CM (CORES VARIADAS / Marca: são José	UND	30	12,990	389,700
99	9431 - XÍCARA DE VIDRO TRANSPARENTE P/ CAFÉ COM PIRES. MEDINDO 4,4 CM DE ALTURA, 6 CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE 50 ML, DIÂMETRO D / Marca: cisper	UND	116	6,000	696,000
109	9277 - BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE SEM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 01 KG, COM 100 UND. / Marca: ms	PCT	100	2,750	275,000
123	9300 - FACA COM SERRA DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO BRANCO, PARA SOBREMESA. TAMANHO 18CM PACOTE COM 50 UND. / Marca: ultra	PCT	500	1,900	950,000
124	9302 - COLHER EM POLIPROPILENO DE 1ª, TIPO ESCOLAR- / Marca: montey	UND	640	0,600	384,000
125	9304 - COLÔNIA PERFUMADA P/ USO INFANTIL C/ 100 ML / Marca: veneza kids	UND	100	6,000	600,000
131	9319 - CREME PARA PENTEAR 300 ML / Marca: veneza	FRC	200	4,800	960,000
133	9336 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO / Marca: baby willys	PCT	250	12,000	3.000,000
140	9358 - LIXEIRA PLÁSTICA DE 12 LT, COM PEDAL MATERIAL POLIETILENO, PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 12 LITROS / Marca: arqplast	UND	30	17,800	534,000
141	9362 - LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO "P" / Marca: volk	PAR	220	1,970	433,400
142	9364 - LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO "G" / Marca: volk	PAR	420	1,990	835,800
144	9366 - MAMADEIRA PLÁSTICA, COM CAPACIDADE PARA 240 ML.- / Marca: new baby	UND	10	6,500	65,000
153	9391 - POTE PARA CAFÉ E AÇUCAR CAPACIDADE PARA 1 LITRO MATERIAL EM VIDRO COM TAMPA DE PLÁSTICO - / Marca: invicta	UND	61	24,00	1.464,000
158	9406 - SABONETEIRA GIRATÓRIA PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO FABRICADO EM VIDRO / Marca: bell plus	UND	14	22,900	320,60
170	9275 - BARBEADOR DESCARTÁVEL C/ FITA LUBRIFICANTE E LÂMINAS PARALELAS / Marca: bic	UND	100	2,200	220,000
178	9386 - PEGA BISCOITO, TOTALMENTE FEITO DE AÇO INOX, ALTAMENTE DURÁVEL / Marca: forma	UND	5	16,800	84,000
Total do fornecedor:				45.889,15	



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

FONTES E GOMES DISTRIBUIDORA LTDA

TEM	PRODUTO/SERVICO	UND	QUANT	V.UNIT.	TOTAL
5	9257 - ALCOOL ETILICO SEM GEL, CONTENDO 46,3º EMBALAGEM 1000ML / Marca: TUPY	UND	395,000	4,850	1.915,750
6	9260 - AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PARA COZINHA INDUSTRIAL / Marca: MEC	UND	600,000	4,900	2.940,000
13	9273 - BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX MEDINDO 35 X 24 CM- / Marca: MARTINAZZO	UND	37,000	53,900	1.994,300
18	9291 - CANECA PLÁSTICA COM ALÇA LATERAL P/ MERENDA / Marca: MONTIPLASTIC	UND	1000,000	1,350	1.350,000
19	9292 - CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA ASSOALHO / Marca: POLITRIZ	FRC	1250,000	3,790	4.737,500
20	9295 - COADOR, PARA CAFÉ, TECIDO EM 100% ALGODÃO / Marca: MEC	UND	55,000	1,850	101,750
21	9296 - COLHER EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, TIPO SOPA / Marca: BRINOX	UND	240,000	1,690	405,600
22	9297 - COLHER DE SOBREMESA O EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, TIPO MESA. / Marca: BRINOX	UND	180,000	1,750	315,000
24	9307 - COPO DE VIDRO SIMPLES PARA ÁGUA, CAPACIDADE 250 ML. PACOTE COM 06 UNIDADES.- / Marca: NADIR	PCT	30,000	12,000	360,000
27	9310 - COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. / Marca: MARATA	PCT	3270,000	2,400	7.848,000
29	9320 - DESINFETANTE BACTERICIDA E GERMICIDA, CX. COM UMA PEDRA DE 40GR / Marca: HIGIEPLUS	UND	4880,000	1,080	5.270,400
30	9321 - DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO À BASE DE EUCALIPTO FRASCO COM 500 ML / Marca: INOVA	FRC	13230,00 0	0,970	12.833,100
33	9325 - ESCOVA DE MÃO, OVAL, PARA LIMPEZA GERAL / Marca: CONDOR	UND	190,000	1,890	359,100
43	9340 - GARFO EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, TIPO MESA.- / Marca: BRINOX	UND	152,000	1,690	256,880
44	9341 - GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS, COM TORNEIRA, ROLHA DOSADORA E COPO MULTIUSO. / Marca: SOPRANO	UND	14,000	87,900	1.230,600
45	9342 - GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS, CORPO PLÁSTICO, ROLHA DOSADORA E COPO MULTIUSO / Marca: SOPRANO	UND	50,000	57,290	2.864,500
48	9345 - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 42 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, COM 50 UNIDAD / Marca: DIAMANTE	PCT	2100,000	0,790	1.659,000
53	9354 - LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML, / Marca: SINGER	UND	380,000	1,700	646,000
54	9355 - LIMPADOR VIDROS, CONTENDO 500 ML- LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO / Marca: ORIENTAL	FRC	290,000	1,990	577,100
55	9356 - LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM PEDAL NA COR PRETA 90 LITROS / Marca: MERCOPLASTIC	UND	170,000	43,500	7.395,000
56	9357 - LIXEIRA PEQUENA, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM PEDAL NA COR PRETA, 10 LITROS / Marca: MERCOPLASTIC	UND	80,000	19,500	1.560,000
58	9360 - LIXEIRA, DE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM PEDAL NA COR PRETA 40 LITROS / Marca: MERCOPLASTIC	UND	24,000	44,500	1.068,000
59	9361 - LUSTRA MÓVEIS PARA SUPERFÍCIES EM MADEIRA- / Marca: UZE	FRC	400,000	1,890	756,000
61	9368 - PÁ PARA LIXO EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA DE 1 METRO- / Marca: CONSTRUFACIL	UND	210,000	3,100	651,000
63	9371 - PANELA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 02 LITROS / Marca: BETA ALUMINIO	UND	13,000	25,800	335,400



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

66	9375 - PAINEL PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDA, COM CABO EM BAQUELITE E VÁLVULA DE SEGURANÇA, CAPACIDADE DE 10 LITROS.- / Marca: BETA ALUMINIO	UND	17,000	114,800	1.951,600
70	9381 - PAPEL FILME DE PVC PARA ALIMENTO, 28 CM X 15 M.- / Marca: LUSIFILM	ROL	345,000	2,790	962,550
71	9382 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES / PACOTE COM 4 UNIDADES / Marca: NOVO	PCT	10770,00 0	1,480	15.939,600
73	9385 - PASTA DENTAL, EM CREME, USO ADULTO, PESANDO 90 GR / Marca: SORRISO	UND	3000,000	1,400	4.200,000
75	9390 - PORTA TALHER PLÁSTICO COM TAMPA, MEDINDO 34,6 X 30,5 X 5,5 CM- / Marca: IMPLASTIC	UND	37,000	14,000	518,000
76	9392 - PRATO DESCARTÁVEL TAM. 21MM CONTENDO 50 UNIDADES- / Marca: MARATA	PCT	3250,000	1,480	4.810,000
79	9395 - PRENDEDOR DE ROUPAS PCT C/12 UND- / Marca: GABOARDI	PCT	290,000	1,100	319,000
83	9401 - SABÃO EM BARRA. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, TAMPONANTE, CORANTE, PERFUME E CONSERVANTE. PA / Marca: ESPUMIL	PCT	1050,000	3,300	3.465,000
85	9404 - SABONETE GEL. SABONETE GEL PARA AS MÃOS, ESSÊNCIA ERVA DOCE. NÃO AGRIDE A PELE, PERFEITO PARA USO DIÁRIO. CAIXA COM REFI / Marca: UZE	CX	550,000	4,990	2.744,500
87	9410 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, COR PRETA, LARGURA 105, ALTURA 75 / Marca: RAVA	PCT	870,000	17,900	15.573,000
91	9420 - SUPORTE DE COPOS DESCARTÁVEIS DE 200ML / Marca: PREMISSE	UND	27,000	26,900	726,300
100	9258 - ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO SANFONADO / Marca: NATALIA	PCT	85,000	2,800	238,000
105	9268 - BALDE FABRICADO EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE ARAME GALVONIZADO. CAPACIDADE 20 LITROS. / Marca: MERCOPLASTIC	UND	95,000	9,900	940,500
108	9276 - BASTONETES (HASTE FLEXÍVEL COM ALGODÃO NAS PONTAS). CAIXA COM 75 UNIDADES. / Marca: CONTONELA	CX	110,000	1,100	121,000
110	9278 - BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE SEM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 03 KG, COM 100 UND - / Marca: MATAPUÁ	PCT	200,000	3,150	630,000
112	9280 - BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE SEM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 05 KG, COM 100 UND - / Marca: MATAPUÁ	PCT	600,000	3,490	2.094,000
114	9282 - BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE SEM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 10 KG, COM 100 UND. / Marca: MATAPUÁ	PCT	400,000	3,490	1.396,000
116	9284 - CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO 100% PURO 25 L / Marca: BETA ALUMINIO	UND	10,000	137,500	1.375,000
117	9285 - CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO 100% PURO 30 L / Marca: BETA ALUMINIO	UND	5,000	128,500	642,500
120	9294 - CLORO LÍQUIDO, EM RECIPIENTE PLÁSTICO, CONTENDO 1 LITRO. / Marca: INOVA	UND	380,000	2,470	938,600
121	9298 - COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO INCOLOR, PARA SOBREMESA. PACOTE COM 50 UND- / Marca: ULTRA	PCT	720,000	1,790	1.288,800
122	9299 - GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO BRANCO, PARA SOBREMESA. TAMANHO 18CM PACOTE COM 50 UND. / Marca: ULTRA	PCT	500,000	1,750	875,000
127	9314 - CORDA PARA VARAL C/ 15 METROS / Marca: PRENDE BEM	PCT	90,000	1,290	116,100
128	9315 - CREME CONDICIONADOR PARA CABELO ADULTO - 350ML. / Marca: SUAVE	FRC	130,000	4,400	572,000
129	9316 - CREME CONTRA ASSADURAS 3 EM 1- / Marca: XUXINHA	UND	80,000	5,250	420,000

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

130	9318 - PASTA DENTAL, USO ADULTO, PESANDO 90 GR / Marca: SORRISO	UND	50,000	1,800	90,000
132	9332 - ACA, PARA CORTE DE CARNE, LÂMINA EM AÇO INOX, COM 8" / Marca: MARTINAZO	UND	13,000	9,400	122,200
134	9337 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, FORMATO ANATOMICO, TAMANHO MÉDIO DE 4 A 9 KG / Marca: BABY WILLY	PCT	650,000	13,800	8.970,000
135	9338 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ATÉ (8 A 13 KG) / Marca: BABY WILLY	PCT	600,000	13,150	7.890,000
136	9339 - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO "EXTRA GRANDE", PESO USUÁRIO ACIMA DE 13KG / Marca: BABY WILLY	PCT	700,000	13,080	9.156,000
138	9349 - JARRA DE PLÁSTICO COM TAMP, PARA ÁGUA OU SUCO CAPACIDADE 05 LITROS.- / Marca: IMPLASTIC	UND	10,000	13,800	138,000
145	9367 - PÁ P/CALDEIRÃO DE POLIETILENO 160°C -1,5 X 7,5 X 60 CM, PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS QUENTES. / Marca: MERCOPLASTIC	UND	40,000	37,900	1.516,000
146	9369 - PALITO DE MADEIRA PARA MESA (DENTES) CX C/ 100 UND / Marca: GABOARDI	CX	130,000	0,390	50,700
150	9383 - PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL INTERFOLHADO, MÉD. 14X22CM, COM 100 FOLHAS, C/02 ROLOS / Marca: ENXUTA	PCT	20,000	2,890	57,800
157	9405 - SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO(BARRA), PESO 90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFUMADO, COM HIDRATANTE / Marca: IPE	UND	880,000	0,740	651,200
161	9418 - SHAMPOO INFANTIL, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 ML- / Marca: XUXINHA	FRC	200,000	5,750	1.150,000
166	9432 - CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA 31TALPT / Marca: MERCOPLASTIC	UND	20,000	33,550	671,000
167	9433 - TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM 100 UNIDADES / Marca: NERO	PCT	10,000	5,980	59,800
168	9252 - ABSORVENTE ÍNTIMO EXTERNO COM ABAS COBERTURA SUAVE (TIPO ALGODÃO) (PACOTE COM 8 UND) / Marca: CHARME	PCT	200,000	1,750	350,000
169	9259 - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO (FRASCO COM 2L) / Marca: INOVA	FRC	200,000	3,650	730,000
172	9305 - CONJUNTO DE 4 POTES DE BISCOITO DE VIDRO ELEGANTE / Marca: NADIR	CJ	10,000	64,000	640,000
174	9313 - COPO PLÁSTICO COLORIDO DE 500ML PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁTICO PROLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILID / Marca: IMPLASTIC	UND	20,000	6,990	139,800
176	9322 - DESODORANTE - VARIOS AROMAS ROLL ON - APROX. 50ML / Marca: UMIDI HAIR	UND	100,000	3,560	356,000
177	9353 - LIMPADOR DE PISO - BIODEGRADAVEL COM AÇAO ALVEJANTE NAO ABRASIVO / Marca: URCA	UND	20,000	5,850	117,000
179	9414 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (CAPACIDADE DE 1L) PCT C/100 UND / Marca: MATAPUÁ	PCT	100,000	3,350	335,000
Total do fornecedor:					155.477,53

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA

TEM	PRODUTO/SERVIÇO	UND	QUANT	V.UNIT.	TOTAL
3	9255 - ALCOOL COMUM (ETÍLICO) 46,2 %. LITRO / Marca: TUPY	LT	430,000	3,200	1.376,000
4	9256 - ALCOOL ETÍLICO EM GEL, 800ML 70%, / Marca: TUPY	UND	465,000	3,150	1.464,750



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

8	9262 - BACIA DESIGN REDONDO, FABRICADO EM POLIPROPILENO - 30 LITROS / Marca: GIGA	UND	25,000	13,000	325,000
11	9271 - BALDE TIPO CESTO FABRICADO EM POLIPROPILENO COM TAMPA E ALÇA FIXA, FORMATO CILINDRICO. CAPACIDADE PARA 60 LITROS. / Marca: GIGA	UND	24,000	26,000	624,000
12	9272 - BANDEJA EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCA, TIPO ABS, MEDINDO 48 X 33 X 05 CM (CXLXA). / Marca: INPLATIC	UND	52,000	12,000	624,000
14	9286 - CAIXA ORGANIZADORA ALTA GRAN BOX / Marca: MOR	UND	53,000	49,000	2.597,000
15	9287 - CAIXA ORGANIZADORA GRAN BOX 19,2 L / Marca: MOR	UND	98,000	32,000	3.136,000
16	9288 - CAIXA TERMICA COM ALÇA COM CAPACIDADE DE 34 L / Marca: TERMOLAR	UND	25,000	48,500	1.212,500
25	9308 - COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO E CORANTES ATÓXICOS, PARA SOBREMESA, CAPACIDADE 100 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES COM TAM / Marca: MARATA	PCT	535,000	3,290	1.760,150
31	9323 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML / Marca: ULTRAFRESH	FRC	510,000	6,890	3.513,900
39	9331 - FAÇA EM AÇO INOX REFORÇADO, CABO BRANCO EM POLIPROPILENO, PARA COZINHA, TIPO PROFISSIONAL, MEDINDO 09". / Marca: BRINOX	UND	72,000	6,900	496,800
46	9343 - GAVETEIRO PLÁSTICO DE CHÃO COM 3 GAVETAS - G / Marca: MOR	UND	8,000	75,000	600,000
47	9344 - GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA COM 3 GAVETAS - P / Marca: MOR	UND	8,000	25,900	207,200
49	9347 - INSETICIDA AEROSOL MATA TUDO. FRASCO COM 300 ML / Marca: INSECTFREE	FRC	200,000	5,300	1.060,000
50	9348 - JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA, PARA ÁGUA OU SUCO CAPACIDADE 02 LITROS. / Marca: INPLASTIC	UND	50,000	8,800	440,000
52	9351 - JOGO DE PANELA COM 5 PEÇAS E TAMPAS, ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE ANTIADERENTE / Marca: BETA	JOG	5,000	156,000	780,000
57	9359 - LIXEIRA PLÁSTICA EM TELA 10 LT PLÁSTICO RESISTENTE. COM CAPACIDADE DE 10 LITROS / Marca: GIGA	UND	80,000	3,400	272,000
62	9370 - PANELA BULE DE CAFÉ EM ALUMÍNIO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS / Marca: BETA	UND	8,000	32,000	256,000
64	9372 - PANELA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 04 LITROS. / Marca: BETA	UND	15,000	22,200	333,000
65	9374 - PANELA FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, 20 CM / Marca: BETA	UND	13,000	21,000	273,000
69	9380 - PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 45 CM X 65 M. / Marca: WYDA	ROL	195,000	2,500	487,500
74	9388 - PENEIRA PLÁSTICA, SEM DECORAÇÃO, CORPO E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO E PENEIRA EM NYLON, DE 12 CM DE DIÂMETRO. / Marca: INPLSTIC	UND	60,000	3,800	228,000
77	9393 - PRATO FUNDO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO PARA MERENDA / Marca: INPLASTIC	UND	736,000	1,900	1.398,400
78	9394 - PRATO RASO DE VIDRO TRANSPARENTE. / Marca: BRINOX	UND	66,000	3,000	198,000
80	9397 - REGADOR. MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 14 LITROS. TAMANHOS E MEDIDAS: 600 X 184 X 349 M / Marca: GIGA	UND	22,000	9,900	217,800
82	9399 - RODO DE 90 CM, RODO COM BASE DE ALUMÍNIO, MEDINDO 90 CM, BORRACHA NATURAL DUPL AI, CABO DE ALUMÍNIO COM 120 CM / Marca: SAN MARCOS	UND	230,000	28,500	6.555,000
84	9402 - SABÃO EM PÓ COM 500G .APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL / Marca: ORIENTAL	PCT	10400,00 0	1,240	12.896,000



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

86	9408 - SACO P/ LIXO COMUM COR PRETA CAPACIDADE 50LT PCT 10UND / Marca: RAVA	PCT	720,000	1,080	777,600
88	9411 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, COR BRANCO LEITOSO(LIXO INFECTANTE) / Marca: RAVA	PCT	750,000	21,000	15.750,000
89	9412 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 60 LITROS, COR BRANCO LEITOSO(LIXO INFECTANTE) / Marca: RAVA	PCT	1000,000	13,500	13.500,000
94	9424 - TOALHA DE ROSTO - 0,50 X 0,80M -TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA, FELPUDA 100% ALGODÃO - TAMANHO APROXIMADO 0,50 X 0,80M. / Marca: BATUTA	UND	175,000	3,800	665,000
95	9425 - TOALHA DE ROSTO / 40X50 CM (CORES VARIADAS) / Marca: BATUTA	UND	415,000	3,800	1.577,000
101	9263 - BACIA DESIGN REDONDO, FABRICADO EM POLIPROPILENO - 40 LITROS / Marca: GIGA	UND	20,000	10,500	210,000
102	9264 - BACIA EM PLASTICO COM 80 CM DE DIAMETRO GRANDE E CAPACIDADE DE 50 LITROS. COM ALTA RESISTÊNCIA. / Marca: GIGA	UND	22,000	21,000	462,000
104	9266 - BACIA EM PLÁSTICO COM 50CM DE DIAMETRO. COM ALTA RESISTÊNCIA. / Marca: GIGA	UND	13,000	29,900	388,700
107	9274 - BANHEIRA PLÁSTICA PARA CRIANÇA 24L- / Marca: ADOLETA	UND	50,000	15,900	795,000
111	9279 - BOLSA PLÁSTICA COM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 03 KG. / Marca: SOPLAST	KG	200,000	9,050	1.810,000
113	9281 - BOLSA PLÁSTICA COM ALÇA, COM CAPACIDADE PARA 05 KG. / Marca: SOPLAST	KG	300,000	9,050	2.715,000
115	9283 - BOLSA PLÁSTICA COM ALÇA REFORÇADA , COM CAPACIDADE PARA 15 KG. / Marca: SOPLAST	KG	400,000	9,050	3.620,000
126	9312 - COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, PARA ÁGUA,CAPACIDADE 150 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. / Marca: MARATA	PCT	2000,000	2,400	4.800,000
139	9352 - LENÇO UMEDECIDO SEM PERFUME - BALDE COM NO MÍNIMO 450 UNIDADES / Marca: FIESTA	UND	80,000	4,800	384,000
147	9373 - PANELA EM ALUMÍNIO REFORÇADO COM TAMPA E DUAS ASAS LATERAIS, CAPACIDADE 16 LITROS.- / Marca: BETA	UND	11,000	55,000	605,000
151	9387 - PENEIRA COM ARO DE ALUMÍNIO, COM 55 CM DE DIÂMETRO PARA USO EM COZINHA, SEM CABO. / Marca: INPALSTIC	UND	25,000	8,500	212,500
159	9407 - SACO P/ LIXO COMUM COR AZUL CAPACIDADE 40LT PCT 10UND / Marca: RAVA	PCT	220,000	1,490	327,800
160	9409 - SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 40 LITROS, COR PRETA, DIMINSÕES: 63X80 CM / Marca: RAVA	PCT	500,000	7,500	3.750,000
162	9419 - SODA CÁUSTICA, EM RECIPIENTE PLÁSTICO, CONTENDO 500 GRAMAS. / Marca: ORIENTAL	UND	590,000	5,500	3.245,000
163	9421 - TÁBUA PARA CORTE DE CARNE, EM POLIETILENO, COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA, MEDINDO 30X50X1 CM. / Marca: INPLASTIC	UND	74,000	20,000	1.480,000
171	9303 - COLÔNIA PERFUMADA P/ USO ADULTO C/ 100 ML / Marca: XUXINHA	UND	50,000	8,400	420,000
181	9416 - SACOS PLÁSTICOS P/ HOT-DOG PCT C/100 UND / Marca: SOPLASTICO	PCT	1000,000	2,000	2.000,000
Total do fornecedor:					102.826,60

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

PALMAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

TEM	PRODUTO/SERVICO	UND	QUANT	V.UNIT.	TOTAL
1	9253 - ACIDO MURIATICO - EM LIQUIDO, COMPOSTO DE HCL + H2O, INCOLOR, PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 / Marca: AGUIA	UND	270,000	2,250	607,500
2	9254 - ÁGUA SANITÁRIA- / Marca: INOVA	LT	7700,000	1,040	8.008,000
32	9324 - DETERGENTE LIQUIDO 500ML / Marca: ORIENTAL	FRC	6000,000	0,940	5.640,000
36	9328 - ESCOVA SANITÁRIA DE PLÁSTICO COM SUPORTE / Marca: BELLANO	UND	210,000	3,000	630,000
41	9334 - FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR BRANCA / Marca: DANTEX	UND	1400,000	1,100	1.540,000
67	9378 - PANO DE PRATO. EM TECIDO MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, LISO, 100% ALGODÃO TAMANHO 68 CM X 44 CM. / Marca: DANTEX	UND	180,000	1,450	261,000
68	9379 - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 75 CM, LARGURA 40 CM, / Marca: DANTEX	UND	380,000	1,950	741,000
81	9398 - RODO DE MADEIRA COM 1 LÂMINAS DE BORRACHA, MEDINDO 40 CM COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM- / Marca: BELLANO	UND	480,000	4,200	2.016,000
97	9429 - VASSOURA DE PÉLO, CERDAS DE PÉLO, CABO APROXIMADAMENTE 1,20CM, ENVOLVIDO COM TIRA PLÁSTICA / Marca: BELLANO	UND	845,000	4,800	4.056,000
98	9430 - VASSOURA DE PIAÇAVA, TAMANHO G 32 FUROS COM CABO. / Marca: BELLANO	UND	1200,000	4,500	5.400,000
148	9376 - PANO DE CHAO - 55X75CM PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, SACO LAVADO, 55X75CM. / Marca: DANTEX	UND	1000,000	1,950	1.950,000
149	9377 - PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO MEDINDO 45 X 60 CM.- / Marca: DANTEX	UND	380,000	1,450	551,000
155	9400 - RODO PEQUENO PARA PIA, CABO DE ALUMÍNIO 15CM, MATERIAL SINTÉTICO, COM 1 LAMINA DE BORRACHA. / Marca: BELLANO	UND	40,000	4,090	163,600
180	9415 - SACOS DE LIXO COMUM COR AZUL CAPACIDADE 20LT PCT 100 UND / Marca: RAVA	PCT	100,000	7,000	700,000
Total do fornecedor:				32.264,10	

Assunto

Assunto

Assunto

Assunto

Assunto

Assunto

Assunto